



Comprovante de Publicação

Nº: **18268**

Data/Hora Veiculação: **11/12/2013 16:14**

Ato: **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 258/2012 - PREGÃO 142/2012 - PROCESSO 12124/2012**

Assunto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO**

Tipo: **Licitações - Ata de registro de preços**

Órgão 1: **Prefeitura do Município**

Órgão 2: **Secretaria Municipal de Saúde**

Ementa: **Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, para os centros de saúde e serviços da Secretaria Municipal de Saúde de Araucária, em nome da empresa DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA.**

Identificação:

4226/2013

Data Publicação :

12/12/2013

Completo

Não é possível exibir esta imagem no momento. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA CNPJ: 76.105.535/0001-99 Ata de Registro de Preços Nº 258/2012 Edital de Pregão (Presencial) Nº 142/2012 PROCESSO LICITATORIO Nº 12124/2012 No dia 05/12/2012, no Município de Araucária, Estado do Paraná, na Prefeitura Municipal, situada na Rua Pedro Druszczyk, 111, reuniram-se o Sr. HAROLDO RODRIGUES FERREIRA, Secretário Municipal de Saúde, CPF 039.484.471-87, representando o Município de Araucária, na qualidade de CONTRATANTE e a empresa DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ 02477571000147, com sede na Rua ANNE FRANK, BOQUEIRAO, CURITIBA, PR neste ato representada por SÉRGIO MIGUEL SKRZYPIEC, CPF 254.872.219-87, RG 1.037.966-2, como CONTRATADA para proceder, nos termos do Decreto Municipal nº 16.928 de 02 de maio de 2002 e do Edital de Pregão Presencial Nº 142/2012, ao Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, PARA OS CENTROS DE SAÚDE E SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUCÁRIA, referente(s) ao(s) item(ns) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s) e quantidades, em nome da empresa acima citada. Lote Sequencia Item 1 1 101453 ÁCIDO FOSFORICO GEL 32 a 38% CONDAC 300 Unidade 1,23 369,00 1 2 125855 AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO FOTOPOLIMERIZÁVEL SINGLE BOND 100 Unidade 67,00 6700,00 1 6 101470 CARIOSTÁTICO CARIOSTOP 60 Frasco 12,10 726,00 GNATUS 40 Unidade 29,00 1160,00 112,56 22.512,00 1,20 1200,00 Descrição Marca Qtde Un. Medida VI. unitário VI. Total 1 7 204479 Chave de retirada e colocação de insertos (TIPS), perfeitamente compatíveis com os insertos do aparelho de ultrassom modelo Ultrasonic BP, marca Gnatus 1 9 101471 CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO KETAC MOLAR 200 Kit 1 12 122655 Creme dental, tubo com 90g DENTICS 1000 Unidade 1 13 101474 Cone de Guta Percha principal, 15 A 40 DENTSPLY 50 Caixa 14,79 739,50 1 14 101480 CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 45 a 80 DENTSPLY 50 Caixa 14,79 739,50 1 15 113076 CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 28 MM Nº 30 DENTSPLY 30 Caixa 14,79 443,70 1 16 108336 CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO 28MM MF (R1) DENTSPLY 30 Caixa 14,79 443,70 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12124/12 Sistema de Registro de Preço Pregão Nº 0142/2012 MENOR PREÇO Não é possível exibir esta imagem no momento. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA CNPJ: 76.105.535/0001-99 1 17 204481 Cone de Guta Percha acessório DENTSPLY 28mm FM(R3) 1 18 125859 CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO 28MM FF DENTSPLY 30 Caixa 14,79 443,70 1 19 125860 CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO 28MM FM (R4) DENTSPLY 50 Caixa 14,79 739,50 1 23 101485 Escova dental, infantil FLOPPY 80000 Unidade 0,8400 67.200,00 1 25 106809 Escova dental, tipo dedal MEDFIO 2000 Unidade 6,30 12.600,00 1 26 101777 ESCOVA DENTAL (MACRO) MEDFIO 20 Unidade 29,28 585,60 1 27 101487 ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05 GOLGRAN 500 Unidade 2,32 1160,00 1 28 204482 Extirpa-nervos, 21mm QUIMIDROL 50 Caixa 15,95 797,50 1 29 101490 FIO DENTAL (100 METROS) MEDFIO 500 Unidade 1,16 580,00 1 31 106811 FLUOR NEUTRO 2% DFL 300 Unidade 2,61 783,00 1 32 204480 Fluoreto de sódio 1g FLUORSUL 1500 SACHE 0,38 570,00 1 33 106812 FORMOCRESOL BIODINAMIC A 60 Unidade 3,70 222,00 1 35 204483 Hidróxido de cálcio pasta a pasta HYDICAL 100 Kit 7,98 798,00 199450 INSERTOS PARA ULTRASSOM (TIPS) ? insertos em liga de titânio universais tipo ?perio sub? para remoção de tártaro, autoclaváveis, GNATUS PERFEITAMENTE COMPATÍVEIS COM O APARELHO DE ULTRASSOM NEO US DA MARCA DABI ATLANTE. 80 Unidade 116,00 9280,00 80 Unidade 116,00 9280,00 4,40 66.000,00 1 37 1 38 204484 Insertos para ultrassom (TIP), em liga de titânio universais tipo perio sub para remoção de DABI tártaro, autoclaváveis, perfeitamente compatíveis com ATLANTE o aparelho de ultrassom modelo Ultrasonic BP, da marca Gnatus 1 40 108443 Kit de saúde bucal FLOPPY MEDFIO ICE FRESH 30 Caixa 14,79 443,70 15000 Kit PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12124/12 Sistema de Registro de Preço Pregão Nº 0142/2012 MENOR PREÇO Não é possível exibir esta imagem no momento. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA CNPJ: 76.105.535/0001-99 1 42 101498 LIGA PARA AMALGAMA, CÁPSULA COM 01 PORÇÃO 1 44 125875 LIMA ENDODONTICA K FILE Nº 15 a 40 - 25MM KENDO 60 Caixa 1 49 101558 PAPEL PARA ARTICULAÇÃO CONTACTO 80 1 50 101517 PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 2% BIODINAMIC A 1 54 101559 PEDRA POMES 1 56 101520 PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL TAMANHO ADULTO 1 59 1 1,16 11.600,00 14,50 870,00 Unidade 2,10 168,00 40 Unidade 3,77 150,80 QUIMIDROL 40 Unidade 2,39 95,60 CONTRAST 150 Caixa 72,50 10.875,00 101522 POMADA PARA TRATAMENTO ALVEOLEX DE ALVEOLITE 20 Unidade 12,47 249,40 60 101529 PONTA DIAMANTADA Nº 1112 SS WHITE FF 500 Unidade 1,02 510,00 1 61 101530 PONTA DIAMANTADA Nº 1190 SS WHITE FF 500 Unidade 1,45 725,00 1 62 125886 PONTA DIAMANTADA Nº 3195 SS WHITE FF 500 Unidade 1,45 725,00 1 63 101531 PONTA DIAMANTADA Nº 3118 SS WHITE FF 500 Unidade 1,4500 725,0000 1 64 125887 PONTA

DIAMANTADA Nº 3168 SS WHITE FF 500 Unidade 1,45 725,00 1 65 113091 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A-1 Z 250 30 Unidade 46,20 1386,00 1 66 122650 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A-2 Z 250 50 Unidade 46,20 2310,00 1 67 122651 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A-3 Z 250 100 Unidade 46,20 4620,00 1 68 125888 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A-3,5 Z 250 50 Unidade 46,20 2310,00 1 69 113092 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B-1 Z 250 50 Unidade 46,20 2310,00 1 70 125889 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B-2 Z 250 50 Unidade 46,20 2310,00 1 71 122652 Z 250 50 Unidade 46,20 2310,00 RESINA DFL ALLOY 10000 Cápsulas PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12124/12 Sistema de Registro de Preço Pregão Nº 0142/2012 MENOR PREÇO Não é possível exibir esta imagem no momento. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA CNPJ: 76.105.535/0001-99 FOTOPOLIMERIZAVEL B-3 1 72 122653 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C-2 Z 250 50 Unidade 46,20 2310,00 1 74 113649 RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR DENTINA Z 250 50 Unidade 46,20 2310,00 1 75 106832 REVELADOR PARA PLACA BACTERIANA EVIPLAC 2000 Blister 0,65 1300,00 1 77 101546 SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL VITRO SEAL 100 Kit 36,98 3698,00 1 78 101547 SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOLIQ 40 Unidade 10,15 406,00 1 82 101554 TRICRESOL FORMALINA DE USO ODONTOLÓGICO BIODINAMIC A 100 Unidade 3,48 348,00 Fica estabelecido pelas partes que o(s) preço(s) constante(s) da presente ata, portanto registrado(s), é (são) válido(s) pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de publicação da Ata de Registro de Preços nº 258/2012. As Secretarias da Administração Municipal, mediante liberação de saldo e confirmação de empenho, poderão adquirir os produtos nas condições e especificações constantes na presente Ata. O Contratante deverá fornecer às Secretarias Municipais desde que haja disponibilidade de saldo dentro das quantidades previstas na presente Ata. Os direitos e deveres da Contratada e do Contratante, as disposições gerais, assim como as penalidades estabelecidas estão indicadas no Edital de Pregão Nº 142/2012. Encerra-se a presente ata que, após lida e aprovada, segue assinada. Araucária, quarta-feira, 5 de dezembro de 2012. _____ HAROLDO RODRIGUES FERREIRA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE _____ SÉRGIO MIGUEL SKRZYPIEC DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12124/12 Sistema de Registro de Preço Pregão Nº 0142/2012 MENOR PREÇO ARAUCARIA PREFEITURA MUNICIPAL:80721168949 Assinado de forma digital por ARAUCARIA PREFEITURA MUNICIPAL:80721168949 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Caixa Economica Federal, ou=AC CAIXA PJ-1 V1, cn=ARAUCARIA PREFEITURA MUNICIPAL:80721168949 Dados: 2013.03.21 15:40:42 -0300